
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 26 апреля 2011 года 

№ 8-V ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2009         

№ 611-IV ДГ «О Положении        

о департаменте финансов 

Администрации города» 

 

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в связи с уточнением функций 

департамента финансов Администрации города Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ                  

«О Положении о департаменте финансов Администрации города»                 

(в редакции от 30.09.2010 № 788-IV ДГ) изменения согласно приложению. 

 

 

 

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 

 

«03» мая 2011 г. 



2 

Приложение 

к решению Думы города 

от 03.05.2011 № 8-V ДГ 

 

Изменения 

в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ 

«О Положении о департаменте финансов Администрации города» 

 

1. Часть 4 статьи 1 приложения к решению от 07.10.2009 № 611-IV ДГ 

«О Положении о департаменте финансов Администрации города» (далее – 

Положение) после слов «является муниципальным» дополнить словом 

«казѐнным». 

2. Статью 3 Положения дополнить пунктом 3
1
 следующего 

содержания: 

«3
1
. Разрабатывает проект решения Думы города о согласовании 

замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в 

бюджет города от налога на доходы физических лиц». 

3. Часть 5 статьи 3 Положения признать утратившей силу. 

4. Пункт 1 части 11 статьи 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1) открывает в органах Федерального казначейства, учреждениях 

Центрального банка России счета по учѐту средств бюджета города». 

5. Пункт 4 части 11 статьи 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«4) обеспечивает по представлению главных администраторов возврат 

из бюджета города излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных) сборов и 

других платежей». 

6. Часть 11 статьи 3 Положения дополнить пунктом 14
1
 следующего 

содержания: 

«14
1
) доводит до главных распорядителей бюджетных средств 

уведомления об изменении кассового плана». 

7. Статью 3 Положения дополнить частями 11
1
 и 11

2
 следующего 

содержания: 

«11
1
. Осуществляет кассовое обслуживание муниципальных 

бюджетных учреждений: 

1) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов 

муниципальным бюджетным учреждениям; 

2) открывает и ведѐт лицевые счета муниципальным бюджетным 

учреждениям; 

3) устанавливает порядок проведения кассовых выплат за счѐт средств 

муниципальных бюджетных учреждений; 



3 

4) осуществляет кассовые выплаты за счѐт средств муниципальных 

бюджетных учреждений путѐм проверки заявок на соответствие 

установленным требованиям;  

5) устанавливает порядок санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, не связанные с возмещением нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), бюджетные инвестиции 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности в 

форме капитальных вложений в основные средства муниципальных 

бюджетных учреждений; 

6) осуществляет санкционирование расходов муниципальных 

бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, не связанные с возмещением нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), бюджетные инвестиции 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности в 

форме капитальных вложений в основные средства муниципальных 

бюджетных учреждений путѐм проверки заявок муниципальных бюджетных 

учреждений на соответствие установленным требованиям; 

7) осуществляет подтверждение проведения кассовых выплат за счѐт 

средств муниципальных бюджетных учреждений;  

8) осуществляет уточнение произведѐнных кассовых выплат по 

лицевым счетам муниципальных бюджетных учреждений; 

9) организует проведение мероприятий по обеспечению 

муниципальных бюджетных учреждений наличными денежными средствами. 

11
2
. Осуществляет кассовое обслуживание муниципальных 

автономных учреждений: 

1) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов 

муниципальным автономным учреждениям; 

2) открывает и ведѐт лицевые счета муниципальным автономным 

учреждениям; 

3) устанавливает порядок проведения кассовых выплат за счѐт средств 

муниципальных автономных учреждений; 

4) осуществляет кассовые выплаты за счѐт средств муниципальных 

автономных учреждений путѐм проверки заявок на соответствие 

установленным требованиям; 

5) осуществляет подтверждение проведения кассовых выплат за счѐт 

средств муниципальных автономных учреждений; 

6) организует проведение мероприятий по обеспечению 

муниципальных автономных учреждений наличными денежными 

средствами». 

8. Статью 3 Положения дополнить частью 15
1
 следующего содержания: 

«15.1. Осуществляет подтверждение права на размещение заказов 

муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений на  

официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 



4 

информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг». 

9. Часть 16 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«16. Формирует, регистрирует и выдаѐт сертификаты электронно-

цифровых подписей получателям бюджетных средств для обеспечения 

электронного документооборота в процессе планирования и исполнения 

бюджета города». 

10. Часть 24
4
 статьи 3 Положения после слов «предоставления 

субсидий муниципальным» дополнить словами «бюджетным и». 

11. Статью 3 Положения дополнить частями 24
5
 и 24

6
 следующего 

содержания: 

«24
5
. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении 

порядка предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности в форме капитальных 

вложений в основные средства муниципальных бюджетных и 

муниципальных автономных учреждений. 

24
6
. Готовит проект муниципального правового акта об утверждении 

порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением 

полномочий Администрации города по исполнению публичных обязательств 

перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и 

финансового обеспечения их осуществления». 


	Решение Думы города от 03.05.2011 № 8-V ДГ
	Приложение. Измененияв решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ«О Положении о департаменте финансов Администрации города»

